
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33160 21Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2016

Destino: Belém
Objetivo: tratar de diversos assuntos relacionados a este 
12º CRS/SESPA/Endemias, junto as Divisões e setores: GT-
Orçamento/FES/VISA/DPAIS/NC.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 980719

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 504/2016-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, RODRIGO DA SILVA 
PINTO, chefe do serviço de enfermagem do centro cirúrgico 
do Hospital Ophir Loyola, matrícula nº 54181018/02-HOL e, 
em seus impedimentos, a servidora VIVIANE DO SOCORRO 
SILVA FERREIRA DA SILVA, Enfermeira, lotada centro 
cirúrgico do Hospital Ophir Loyola, matrícula nº 533/IOL, para 
a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 023/2016 
- HOL, fi rmado com a EMPRESA DRAGER INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, cujo objeto é a Prestação de serviço de 
Manutenção preventiva e Corretiva com reposição total de peças 
originais do FOCO CIRÚRGICO DE TETO da sala 07 de marca 
DRAGER STELLA, por um período de 12 (doze) meses. Processo 
nº 2015/529085
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 15 de junho de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 978800

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2016-HOL
Objeto: Prestação de serviço de Manutenção preventiva e 
Corretiva com reposição total de peças originais do FOCO 
CIRÚRGICO DE TETO da sala 07 de marca DRAGER STELLA, por 
um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 5.716,80
Data Assinatura: 30/06/2016
Vigência: 01/07/2016 até 30/06/2017
Pregão Eletrônico nº 034/2016 - Processo nº 2015/529085
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com 
sede na Alameda Pacuruí, nº 51, Tamboré - Baruerí/SP, CEP: 
06.460-100, Fone: (11) 4689-4430.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 978804

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2016 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2016-HOL
Processo Nº. 2015/390.486
FORNECEDOR: HOSPMED COMÉRCIO EIRELI
Valor Total: R$805,00
VIGÊNCIA: 23/06/2016 a 22/06/2017
OBJETO: Aquisição de material para o Departamento de 
Enfermagem, para o periodo de 12 (DOZE) meses, conforme 
discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÕES QUANT. UND VALOR UNITÁRIO

3 Estetoscópio adulto - Marca: 
SOLIDOR 50 UND R$16,10

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 980653

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2016 - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2016-HOL
Processo Nº. 2015/390.486
FORNECEDOR: PALAS COMERCIAL LTDA - EPP
Valor Total: R$14.700,00
VIGÊNCIA: 23/06/2016 a 22/06/2017
OBJETO: Aquisição de material para o Departamento de 
Enfermagem, para o periodo de 12 (DOZE) meses, conforme 
discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÕES QUANT. UND VALOR
UNITÁRIO

1

Aparelho de pressão arterial adulto 
(esfi gmomanômetro)  

Marca: PAMED - Modelo Adulto
Fabricante: CBEMED

150 UND R$98,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 980655

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 979072
Contrato: 062-16
Exercício: 2016
Onde se lê: Objeto: Compra de material médico e hospitalar 
(cateter e introdutor).
Leia-se: Objeto: Compra de material técnico e hospitalar 
(agulha, cateter, seringa...)
Valor: R$ 1.162.177,50
Data Assinatura: 17/06/2016
Vigência: 17/06/2016 a 16/06/2017
Registro de Preços: 063/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGIAS LTDA
Endereço: Rua Alexandre Dumas, 1976, Chacará Santo Antônio
CEP. 04717-001 - São Paulo/SP
Telefone: 1151859834
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 980275

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 979074
Contrato: 063-16
Exercício: 2016
Onde se lê: Objeto: Compra de material médico e hospitalar 
(cateter e introdutor).
Leia-se: Objeto: Compra de material técnico e hospitalar 
(agulha, cateter, seringa...)
Valor: R$ 329.920,00
Data Assinatura: 17/06/2016
Vigência: 17/06/2016 a 16/06/2017
Registro de Preços: 063/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI
Endereço: Avenida Perimetral, QD. 09 LT. 114-E, Lojas 01 e 02, 
Setor Coimbra
CEP. 74533-020 - Goiânia/GO
Telefone: 6232405776
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 980276

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 979075
Contrato: 064-16
Exercício: 2016
Onde se lê: Objeto: Compra de material médico e hospitalar 
(cateter e introdutor).
Leia-se: Objeto: Compra de material técnico e hospitalar 
(agulha, cateter, seringa...)
Valor: R$ 89.000,40
Data Assinatura: 17/06/2016
Vigência: 17/06/2016 a 16/06/2017
Registro de Preços: 063/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: GUILBER FARMACÉUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro
CEP. 67030-245 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132383814
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 980277

ERRATA DE PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO
PORTARIA de Homologação de Estagio Probatório 
publicada no DOE Nº 33150 de 17/06/2016.
Referente à Homologação de Avaliação de Desempenho de 
Estágio Probatório do servidor: VANDERLUCIA DA SILVA PONTE; 
Matricula: 57196036/1
ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 000/2016/GESP/GP-FSCMP
LEIA-SE: PORTARIA N° 382/2016/GESP/GP-FSCMP

Belém, 17 de Junho de 2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Rosangela Brandão Monteiro
Presidente/FSCMP

Protocolo 980411

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 372/GP/FSCMPA de 16.06.2016, PUBLICA-
DA NO DOE Nº 33.253, DE 22.06.2016.
Referente à Licença Premio da servidora KACIA ACINARA 
MENDONÇA MIRANDA, matrícula 57194745-1.
ONDE SE LÊ: período 15.08.2016 a 13.09.2016
LEIA-SE:        período 16.08.2016 a 14.09.2016

Belém - PA, 28 de junho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMPA
Protocolo 980867

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 16/06/2016
Vigência: 17/06/2016 à 16/06/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, 
§1º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a Compra de 
Medicamentos (psicotrópicos).
Contrato: 78/2015
Exercício: 2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rod. BR 316 Km 06, Alameda Leopoldo Teixeira, nº 
08, Levilândia
CEP. 67.030-025 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132555616
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 980890


